
UCHWAŁA Nr XXVII/297/09
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 30 kwietnia 2009 roku

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Trzebnica.

         Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z §10
ust. 2 załączników 1-39 uchwały Nr XXXIII/304/02 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia
21 lutego 2002 r. w sprawie nadania statutu sołectwom Gminy Trzebnica, §10 ust.2
załącznika nr 1 do uchwały Nr VIII/106/03 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 24
kwietnia 2003 r., w sprawie nadania statutu sołectwa wsi Koczurki, oraz §10 ust. 2 załącznika
do uchwały Nr V/42/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 20 marca 2007 r., w sprawie
utworzenia i nadania statutu sołectwa wsi Blizocin, Rada Miejska w Trzebnicy  uchwala,
co następuje:

§ 1.

Ustala się miesięczne diety dla sołtysów  Gminy Trzebnica w wysokości 25% diety radnego
Rady Miejskiej w Trzebnicy.

§ 2.

1. Wypłata diet następuje do dziesiątego dnia następnego miesiąca.
2. Sołtys  traci  prawo  do  wypłaty   diety  określonej  w  §1,  z  dniem  wyboru  nowego

sołtysa.
§ 3.

Sołtysowi za każdy dzień niewykonywania swojej funkcji, potrąca się 1/30 wysokości diety
określonej w §1.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 5.

Traci moc uchwała Nr IX/79/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 21 czerwca 2007 roku.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2009 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Trzebnicy.



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy
Trzebnica.
Zgodnie z art.37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska może ustanowić
zasady na jakich przewodniczącemu (sołtysowi) organu wykonawczego jednostki
pomocniczej będzie przysługiwała dieta.
W związku z rosnącymi kosztami związanymi ze sprawowaniem funkcji sołtysa ( opłaty
telefoniczne, zakup materiałów biurowych, opłaty pocztowe), postanowiono zwiększyć
miesięczną dietę dla sołtysów.
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały uznaje się za zasadne.


